第 2回理事会 議事録 2024年 5月 19日

17:30~20:00信篤公民館会議室

出 席 者

[理事] 実川理事長 他常任理事 連盟理事

【 出席者 15名、委任状 5、欠席 2】規約第 22条により成立

本 日 の 議 事 【進行】杉町 【書記】山口

1. 主な実施済み業務

(1) 4/14 審判講習練習会：Uチーム公式活動として Uメンバー 8名を含め 38名参加で実

施

(2) 4/29 春季大会：①選手以外の大会競技フロアーへの立ち入りが散見された→大会競技

フロアーへの立ち入りは大会参加者のみであり、来場者に対し決められたルールを周

知する必要がある。②ステージ上で食事をしないよう注意喚起していく。

(3) 5/5 スポーツ教室：一般 33名、生徒・学生 43名、指導者 22名、参加

(4) 5/18 薫風杯市川市ジュニア大会：63名参加で開催。次回以降の開催形態について、①

主管を協会・連盟に移管、②小中学生の交流大会として位置付けた大会、に変更する

方向で検討する。ただし、独立採算による大会位置付けは変更なし。

2. 主な当面の行事

(1) 5/26 Ｎチーム結成：結成ミーティングに都合がつく役員出席（18:45-19:00）

(2) 6/16 PTA大会：

(3) 6/29,6/30,7/6 夏季団体戦：団体戦規程を改定（この１年間の協議内容を最終整備）

1 団体戦ランクを１個部６チームによる１列ランキング制とし、最低３試合保証

2 ２人不足は参加不可（全試合オープンゲームでの参加も不可）

3 同一クラブ異なるチームの連続欠場も抹消

(4) 9/21 初級者大会：担当理事から現時点の素案を報告

(5) 8/11市川 Summerオープン大会：「全国大会前の格好の練習大会なら市川 Summer！」

参加費を 100円～200円引上げ

3. その他

(1) ペーパーレス委員会から 4/29トライアルの実施結果報告があり、課題と会員からの意

見を共有。ペーパーレスにおける問題・改善点をさらに追及すべく、夏季団体戦にお

いて、プログラム配布を削減してのペーパーレスをトライアル実施する。

(2) 市川市制 90周年事業への協賛→市川市民大会については「市制施行 90周年記念」と

する。

今 後 の 予 定（連絡事項）

 2024年度第 3回理事会：8月 18日(日) _17:30～信篤公民館

 2024年度第 4回理事会：10月 13日(日)_17:30～信篤公民館

以上